[ Seguono le solite formule giuridiche]

.....Ogni anno nella festa di San Michele o della sua ottava, dare, condurre, numerare, pagare e presentare in solido, dopo essersi assunti tutte le loro responsabilità e pericoli, nel castello di Pergine al preposto Magnifico signor Vice Capitano, o al suo responsabile del castello e ai successori in detto castello, stari sei di siligine, due di miglio e due di panico, secondo la comune misura di Trento, buone, buoni e sufficienti e in denaro carentani quattordici di buona moneta meranense. Ancora nella festa della natività del Signore nostro Gesù Cristo un capretto oppure carentani dieci di detta moneta al posto del capretto e trenta uova di gallina, a nome di affitto e tassa perpetui di dette cose affittate.

**URBARIO COVELLA 1582**

**PAG. 65**

**Alia Investitura pro castro Perzeni, concessa antedictis, nominatis omnibus in precedenti Investitura et Petro quondam Angeli Faustini de Miola habitanti in Canzolino, de medietate mansus dicti Ellhoff, sive Melhoff, et de uno palude. Ad soluendum omni anno ipsi castro, starium unum frumenti, staria tria siliginis, starium unum milei et starium unum pannitiii, in pecuniis carentanos septem, medium hedum, et mediam spallam porci masculi cum uno quadrante cum dimidio, et ova gallinae numero quindecim, nomine affictus.**

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, indictione decima, die decima septima mensis februarii, in stuba magna castris Perzeni diaecesis feltrensis. Presentibus Egregio domino Albertho filio quondam domini Odorici a Scutelliis de dicto burgo Perzeni et Ioanne filio quondam Sigismundi Filzmoser de Florotio eiusdem plebis Perzeni, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis spetialiterque rogatis. Ibidem constitutus Nobilis et Magnificus dominus Samuel seemon de Mongern, vice capitaneus Illustrissimi domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici et castris Perzeni eiusquem iurisdictionis possessoris, ac dicti castris capitanei, pro Illustrissimo et Reverendissimo Domino d. Ludovico tituli Sancti Honofrii S.R.E. Presbytero Cardinale Madrutio Episcopo Tridenti dignissimo et d. d. nostro gratiosissimo. Viso prius Urbario dicti castris Perzeni, per se et successores. Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit

habuisse et recepisse ab infrascriptis conductoribus infrascriptis etiam nomibus, pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius castri Perzeni, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta per tactum manus legitime investivit Paulum filium quondam Antonii a mansu del Puel, pro se ac Mattheo fratre, Angelum filium quondam Nicolai a domo magna de Nogaredo, pro se ac nepotibus suis ex quondam Stephano fratre, Christophorum quondam Antonioli de Ravina habitatorem in Nogaredo, Antonium quondam Ioannis a mansu del Gril et Baptistam filium quondam Christel Paur de Palude, habitatorem in mansu del Puel, plebis Pinedi, districtus Tridenti, et Petrum filium quondam Angeli Faustini de Miola Pinedi, habitatorem in Canzolino, plebis Perzeni pro se ipsis, ac nomine Christophori filii quondam Baldessarisi a mansu del Puel, presentesque dictis etiam nomibus pro se et eorum omnium heredibus stipulantes et hanc locationem sibi fieri petentes et acceptantes.

1. Nominatim de medietate unius mansus dicto Ellhoff, sive Mellhoff, sito in pertinentiis Montagnagae Pinedi predicti, cum petiis terratum arrativarum pro stariis duobus seminis, pratis ab operibus octo, et buschivis plodiorum novem in circa, apud hos assertos confines a mane apud heredes Christani de mansu a Guardia, cum uno nemore, a meridie Michaellem a Guardia, a sero Moarhoff, a septentrione Poherhoff.

2. Item de uno palude trium seccatorum in circa, sito in dictis pertinentiis loco et mansu del Mellhoff, a mane apud Peterlatos cum mansu del Fux, a meridie mansum del Eben, sive mansum del Plan, a sero viam communem, a septentrione Michaellem della Guardia, cum mansu del

Mellhoff, et forte apud alios veriores confines..

[Seguono le solite formule giuridiche]

... Omni anno in festo Sancti Michaelis utque eius octava dare, conducere, numerare solvere et presentare in solidum, omnibus eorum sumptibus et periculis, in castro Perzeni, praeterito Magnifico domino Vicecapitano sive eius Castenerio et successoribus in dicto castro, starium unum frumenti, staria tria siliginis, starium unum milei, et starium unum pannitii, boni et bonae ac sufficientis ad communem mensuram Tridenti, et carentanos septem cum dimidio bonae monetae maranensis in pecuniis. In festo vero Nativitatis Domini nostri Iesu Christi, mediam spallam porci masculi, et quadrantem unum cum dimidio cum dicta spalla. In festo vero Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi, medium hedum, sive carentanos quinque dictae monetae pro hedo, et ova gallinae numero quindecim, nomine affictus et census perpetui dictarum rerum locatarum .....

## TRADUZIONE

### PAG. 65

**Altra Investitura a favore del castello di Pergine concessa agli ante detti nominati tutti nella precedente Investitura e a Pietro del fu Angelo Faustini di Miola abitante in Canzolino della metà del maso detto Ellhoff, ossia Mellhoff e di una palude. Da pagare ogni anno allo stesso**

**castello stari uno di frumento, tre stari di siligine, stari uno di miglio e uno di panico, in denari sette carentani, metà capretto e metà spalla di maiale maschio con un quadrante e mezzo e quindici uova di gallina, a nome di affitto.**

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla sua natività 1582, indizione decima, giorno diciassette del mese di febbraio, nella stube grande del castello di Pergine, diocesi di Feltre. Presenti l'Egregio signor Alberto figlio del fu signor Odorico Scutelli di detta borgata di Pergine e Giovanni figlio del fu Sigismondo Filzmoser di Fierozzo della stessa plebe di Pergine, testimoni per ogni singola e tutte le cose infrascritte chiamati e in particolar modo pregati. Ivi presente il nobile e magnifico signore Samuel uomo di Mongern, vice capitano dell'illustrissimo signor Fortunato Barone di Madruzzo, Avio e Brentonico, e del castello di Pergine possessore della stessa giurisdizione e capitano di detto castello in luogo dell'illustrissimo e reverendissimo signore Ludovico con il titolo di Santo Onofrio della Sacra Romana Chiesa Presbitero Cardinale Madruzzo Vescovo di Trento degnissimo e signore nostro graziosissimo. Visto l'Urbario di detto castello di Pergine per sé e i successori. Espressamente per una libra di pepe integro, la quale fu ammesso aver avuto e aver ricevuto dagli infrascritti conduttori, infrascritti anche i nominati, per contratto e a nome del contratto della presente locazione e Investitura perpetua da rinnovare alla fine di ciascun diciannovesimo anno di questa stessa serie, secondo lo stile e la consuetudine degli affitti perpetui dello stesso castello, per i patti infrascritti in questi affitti si scrivono le cose solite e consuete. Per il tocco della mano legittimamente investì Paolo figlio del fu Antonio del maso del Puel per sé e il fratello Matteo, Angelo figlio del fu Nicola della casa grande di Nogarè, per sé e i suoi nipoti del fratello